ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от
п. Аган
	                                                №

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 04.12.2017 № 36 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Аган»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 1 статьи 50, пунктом 1 части 2 статьи 93 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Совет депутатов сельского поселения Аган

	РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 04.12.2017 № 36 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Аган» следующие изменения:
	1.1. пункт 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
	«1.1. Под территориальным общественным самоуправлением (далее - ТОС) понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории муниципального образования для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения.»;
	1.2. пункт 5.2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
	«5.2. Уставом ТОС регулируются вопросы организации и осуществления ТОС в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», настоящим Положением.».
	2. Опубликовать (обнародовать) данное решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
	3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения                                                               Т.С. Соколова